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Depositum
ID: 1074 [OK] Verificeret position Sikker pos.

Position & Dybde

Breddegrad (ED50) Længdegrad (ED50)

55:07,93N 15:09,57E

Dybde (top) Dybde (bund)

23m 24m

GPS (ED50) GPS (WGS84)

D.55:08,014 15:09,563 55:07,897N 15:09,504E

Stævnretning Afstand til kyst

N/A 0,2 km

55,1316°N, 15,1584°E

Beskrivelse

Kilde:$.Dana GPS D.55:08.014 15.09.563Kilde:$.Calypso, Bornholm Det er IKKE muligt at slå vraget på ekkolod,
men der er ofte sat en bøje på. Vraget ligger ud for Svaneke fyr. LANDPEJLINGER: 1: Fyrtårnet midt imellem de
2 vindmøller. 2: Vandtårnet og højre gavl på Simpsens gård (bag ved havnen) over eet. Vraget kaldes også
"Hollænderen" og er en Kuf eller Tjalk af træ fra Groningen, bygget i 1870. Skibet gik på grund ved Hullenakke
og drev udefter, hvor den sank d.9.10.1884. Vraget er splittet helt ad. det eneste der er tilbage er bunden og
brostenene. Vraget blev fundet engang i halvfjerdserne, derefter er der dykket meget på det både af lokale og
gæstedykker. Kilde:$.Kim Poulsen, Søllerød En beskrivelse af et NATDYK sommeren 1994 Vandet er roligt,
meget roligt endda. Det er varmt, meget varmt. Jeg sider med dragt, flaske og hele udstyret på og venter i
båden. Klokken er vel 2300 da vi sejler ud fra den lille naturhavn mellem skærene. "Vi" er en 6 dykkere, der
skal på natdyk på vraget af et gammelt træskib, der var lastet med brosten - hvad ellers, vi er jo ved
Bornholm. Udstyret kontrolleres mens vi sejler de 400-600 m fra kysten. Det er mørkt, temmelig mørkt. Kun
Svaneke fyr bryder med sin lyskegle nattens mørke, når den som en blitz for et kort øjeblik "for eviger" de 6
dykkere i båden. Vi er hurtig på positionen og bøjen, der tidligere er lagt ud på vraget, findes forbløffende let.
Føste hold går i vandet og forsvinder efter et kort OK ned i det sorte men meget klare vand. Deres lygter ses
tydeligt det meste af vejen ned til de ca. 27 m. ekkoloddet viser. Andet hold, som jeg er på, gør sig klar og 5
min efter er vi også i vandet. Et første kik gennem vandet viser en overraskende god sigt. En generende vækst
af alger, der ellers har plaget dykkene synes helt forsvundet. Min makker og jeg lader os svæve mod bunden
gennem mørket. I skæret af vores lygter virker de få alger og små dyr i vandet som små stjerner og planeter
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mens de passerer vores lys kegle. Fornemmelsen af at svæve af sted gennem universet strejfer os. Pludselig
dukker et monument frem i mørket. Det er en søjle af brosten fra vragets last, som nogle dykkere tidligere har
morret sig med at stable som en "friheds støtte". Meget passende for vores oplevelse. Vi lægger os kortvarigt
på bunden for at nyde stilheden. I det fjerne ses lyset fra hold 1; de synes på vej mod os. Et OK med lygten
svares hurtigt igen med OK. Vi venter på dem, alt imens en torsk søvnigt svømmer væk. Sådan en bryder sig
rigtigt nok ikke om natbesøg. Hold 1 er nu ved os, hvorefter vi starter en kort menings veksling om hvor
omkring vraget, der er mest at se på. Midt mens dette pågår, som vores tanker er synkroni- seret, slukker vi
alle lygterne. Lidt overraskende. Som en pludselig solfor- mørkelse. Alt er sort, meget sort endda. Hurtige
korte bevægelser med hænder og finner afslører, at der er pænt med morild i vandet. Efterhånden som tiden
går, kommer nattesynet frem. Efter 30 min var det tid for at finde overfladen igen - et anderledes og rigtigt
godt dyk var slut. (c)Rettet den 19/03-1997. ANDERS CLAUSEN

Sidst rettet af: DykInfo Dato: 01-01-1753

Åbn vraget på din mobil
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